
LAMPIRAN-LAMPIRAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5.1 Dokumentasi bersama pimpinan dan pengurus dan anggota Group Kesenian 

Asshobirin Desa Malinau Seberang. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5.2 Dokumentasi anggota senior dan pengurus Group Kesenian Asshobirin Desa 

Malinau Seberang 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Gambar 5.3 Dokumentasi anggota Junior bersama Penasehat II dan Pimpinan Group 

Kesenian Asshobirin Desa Malinau Seberang 

 

Gambar 5.4 Dokumentasi pengajaran Pola Pukulan Group Kesenian Asshobirin Desa 

Malinau Seberang 

 



Gambar 5.5 Dokumenasi pengajaran Pola Gerakan Group Kesenian Asshobirin Desa 

Malinau seberang. 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5.6 Dokumentasi ilustrasi  alat-alat Kesenian Rudot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5.7 Dokumentasi Kegiatan Group Kesenian Asshobirin bersama kepala Desa 

Malinau Seberang  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5.8 Dokumentasi Kegiatan Prosesi Gunting Abuk de Anak yang dilaksankan 

Group Kesenian Asshobirin Desa Malinau Seberang di Desa Mansalong 



 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5.9 Dokumentasi Kegiatan Evaluasi Group Kesenian Asshobirin Desa Malinau 

Seberang. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Gambar 5.10 Nasi Wasur dan Penduduk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

NOMOR  188    TAHUN 2021 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN 

TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI, 

Menimbang : a. bahwa untuk lebih terarahnya penulisan skripsi mahasiswa Fakultas Dakwah dan Ilmu 

Komunikasi UIN Antasari, dipandang perlu menunjuk Pembimbing. 

 b. bahwa yang namanya tercantum dalam Surat Keputusan ini dipandang mampu dan 

memenuhi syarat  untuk diangkat sebagai Pembimbing. 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 20  Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Nomor 14  Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 37  Tahun 2009  tentang Dosen; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 

Pendidikan; 

  5. Keputusan Rektor UIN Antasari Nomor 543 Tahun 2018 Tentang Pedoman Kurikulum 

Berbasis Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia pada UIN Antasari Banjarmasin; 

Memperhatikan : Pedoman Penulisan Skripsi Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN Antasari Banjarmasin 

Tahun 2017. 

   

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TENTANG PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI BANJARMASIN  

TAHUN 2021. 

KESATU  :   Menunjuk Dosen Pembimbing Skripsi Mahasiswa Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi UIN 

Antasari Banjarmasin sebagaimana terlampir.   

KEDUA  : Pembimbing bertugas membimbing bidang materi, metodologi,  bahasa dan teknik penulisan.  

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa apabila terdapat 

kekeliruan dalam keputusan ini, maka akan diadakan perbaikan dan perubahan seperlunya. 

 

 

Ditetapkan di Banjarmasin 

pada tanggal 23 Agustus 2021                     

DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU 

KOMUNIKASI, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 
 

 

Tembusan: 

1. Rektor UIN Antasari 

2. Dosen Pembimbing. 

3  Mahasiswa yang bersangkutan 

 



 

 

 

LAMPIRAN 

 KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI UIN ANTASARI 

NOMOR   188   TAHUN 2021 

TENTANG 

PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI 

UIN ANTASARI BANJARMASIN TAHUN 2021 

TANGGAL 23 AGUSTUS 2021 

No Nama / NIM JUR Judul Skripsi Dosen Pembimbing 

1. Syahrul Fiqri/  

180104010320 

 

KPI Pesan Dakwah Dalam Buku Lika 

Liku Rezeki Karya Kh. Husin 

Naparin, Lc, Ma. (Kajian Retoris 

Struktur Kalimat) 

1. Hj. Mariyatul NR, S.Ag., M.Si 

2. Anwar Fuadi, MA  

2. Siti Rubi'ah /  

180104030037 

 

MD Sistem Rekrutmen Petugas Haji Di 

Kementerian Agama Kabupaten 

Tapin 

1. Dr. Hj. Nuril Huda, M.Pd 

2. Drs. Ahmad Rijali, M.Pd 

3. 
Rafi'i Azmi /  

170103020057 

 

BPI Nilai-Nilai Dakwah Dalam 

Kesenian Rudod Di Group Kesenian 

Asshobirin Desa Malinau Seberang 

1. H. Muhammad Mabrur Lc, M.Ag 

2. Anwar Fuadi, MA 

4. Mau'izhatul Hayati 

/ 180104010328 

 

KPI Komunikasi Interpersonal Ustadzah 

Dalam Memotivasi Belajar Santri 

Putri Di Ponok An Najah 

1. Armiah, S.IP., M.Si 

2. Najla Amaly, M.Med.Kom 

5. Muhammad 

Muzakki /  

180104030195 

 

MD Strategi Pemasaran Pondok 

Pesantren Shafwatul Qur’aniyah 

Banjarbaru Melalui Media Sosial 

Instagram. 

1. Drs. Fasih Wibowo, M.Si 

2. Restu Khaliq, MM 

6. Muhammad Akle 

/ 180104010094 

 

KPI Pengaruh Sosial Media Terhadap 

Pola Komunikasi Orang Tua Dan 

Anak Pada Keluarga Yang Dialami 

Mahasiswa UIN Antasari 

Banjarmasin 

1. Anita Ariani, S.Ag., M.Pd.I 

2. Surya Eka Priyatna, M.Cs 

7. Aqiqah / 

180104020204 

 

BPI Dakwah Berbasis Bimbingan 

Tahfidz Al-Qur'an Pada Ma'had 

Umar Bin Khattab Banjarmasin 

1. Dr. H. Akhmad Sagir, M.Ag 

2. Drs. H. Ilham, M.AP 

8. Siti Masitah 

/ 180104010265 

 

KPI Pesan Dakwah Dalam Film 

Sisterlillah: Cita, Cinta, Muslimah 

(Analisis Semiotika Charles Sanders 

Peirce) 

1. Dr. Hj. Halimatus Sakdiah, M.Si 

2. Hj. Mariyatul NR, S.Ag., M.Si 

 

Banjarmasin, 23 Agustus 2021 

DEKAN, 

 

 

 

DR. H. AKHMAD SAGIR, M.Ag 

NIP. 19711217 199603 1 001 

 

 

 

 

 

 

 












